
Resolución de Decanato 488 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 144/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN
SEMIEXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA ESTADÍSTICA APLICADA AL
CONTROL DE CALIDAD C/EXT.A INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES ­
Sust.Yazlle
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

23/06/2023

"1983 - 2023-40 Años de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Llamado
a Inscripción de Interesados para cubrir 1 (uno) Cargo Suplente en la categoría
de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura
Estadística Aplicada al Control de Calidad con extensión de funciones a
Investigación de Operaciones, de la Carrera de: Tecnicatura Universitaria en
Estadística (plan 2012), que se dicta en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, el Dr. Jorge F. YAZLLE en Nota Nº 1811/2023 presenta su excusación
para integrar la Comisión Asesora por encontrarse alcanzado en los Arts. 36º y
35º inc.i) de la Reglamentación vigente (CS Nº 350/87).

Que, en consecuencia, de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de
sustitución de miembros la Comisión Asesora.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1.- Sustituir al docente: Dr. Jorge F. YAZLLE en la integración de la
Comisión Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante
RCD 329/2023 EXA UNSA, por los motivos expuestos en el exordio, la que
quedará conformada de la siguiente manera:

@

Titulares

Héctor FUNES

Gustavo TOLABA

Silvia SUHRING

Suplentes

María Cristina AHUMADA

Gustavo DELUPI

Camilo JADUR

ARTICULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas
en el Artículo 1° de la presente y a los postulantes inscriptos: Mag. Gustavo

1 / 2



Resolución de Decanato 488 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 144/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN
SEMI EXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA ESTADÍSTICA APLICADA AL
CONTROL DE CALIDAD C/EXT.A INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES ­
Sust.Yazlle
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

23/06/2023

Ramiro RIVADERA y Prof. Cristian. Víctor PINTO. Hágase saber con copia al
Departamento de Matemática, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la
Secretaria Academica y de Investigación, al Departamento de Personal para su
incorporación en el legajo del docente y a la Dirección Adminsitrativa de
Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/sbb/fjaa

fato.)..»
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordinacin Institucional
Facultad de Ciencias Exactas- UNSa

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD LE CS. EACTAS- UNSa

2/2


